
 1 

 

              
        

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail toic89200e@istruzione.it 
Pec: toic89200e@pec.istruzione.it 

sito:  http://www.iccaselletorinese.edu.it 

Amministrazione Trasparente 
 Sito web/ATTI 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria – 

                    reperimento esperto servizio di consulenza psicologica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 43, comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 
n.107; 

 
VISTA  la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

(Disposizioni in tema di collaborazioni esterne) 
 
VISTO  che l’Istituto Comprensivo di Caselle Torinese ha previsto tra le attività all’interno del 

Piano dell’offerta formativa 2020/2021 l’attivazione di un servizio di Sportello per 
l’ascolto, l’assistenza, la consulenza psicologica di alunni, docenti, Ata e genitori; 

 
VISTA  la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna 

Istituzione scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria 
pari ad € 1.600 per attivare un servizio di supporto psicologico; 

 
VISTA  la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, di trasmissione del protocollo d’intesa del Ministero 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, ove si evince di un ulteriore risorsa per il 
supporto psicologico da gennaio a giugno 2021 per un totale di € 3.200,00 

 
CONSIDERATA la natura dell’attività finalizzata a fornire supporto psicologico a studenti 

e docenti per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per 
fornire supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e 
per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;  

 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 6080  del 20/11/2020 emanato da questa Istituzione 

Scolastica per la selezione di uno psicologo scolastico; 
  
PRESO ATTO delle richieste pervenute da parte di aspiranti esperti ; 

 VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione dell’Albo online, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.edu.it/




 2 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

COGNOME  NOME PROT. ISTANZA LAUREA TITOLI PUBBLICAZIONI 
ESPERIENZE 

nella SCUOLA TOTALE 

RAVRENNA ALESSANDRA 6502 10 4 0 25 39 

CHIAVASSA PATRIZIA 6500 10 2 0 20 32 

ZAPPAVIGNA ANTONELLA 6427 8 4 0 20 32 

FELICIONI ENRICA 6376 8 4 0 20 32 

ESIBITI FRANCESCA 6429 10 0 0 20 30 

DELLA PEPA LORIS 6390 7 2 0 20 29 

NOCE ELISA  6497 7 4 1 15 27 

SECHI FRANCESCA 6495 10 4 0 10 24 

MOLINAR MIN VALENTINA  6367 7 0 0 15 22 

BORGI STEFANIA 6361 10 2 0 10 22 

FIGLIUOLO GIULIA 6377 10 4 0 5 19 

PACE MARIA 6415 6 2 0 10 18 

SARTORIS LAURA 6423 7 4 0 5 16 

CONSONNI SARA 6283 8 2 0 5 15 

BERNARDI BARBARA 6392 10 2 1 0 13 

RAVIOL FEDERICA 6468 7 6 0 0 13 

BAUSARDO CARLOTTA 6431 10 2 0 0 12 

RIBALDONE ALICE 6424 8 4 0 0 12 

MORRA MICHELA 6428 10 2 0 0 12 

SCARSI SARA 6401 8 4 0 0 12 

AMERICO MARTINA 6391 10 2 0 0 12 

PELLEGRINI SAMANTHA 6389 7 4 0 0 11 

SCAPOLA MICHELA 6499 7 4 0 0 11 

DI PERNA SABRINA 6422 7 4 0 0 11 

MAGNIFICO DANIELA 6289 7 4 0 0 11 

LUX ERIKA 6504 7 4 0 0 11 

DE FRANCESCO GIANLUCA 6426 7 2 0 0 9 

BANCHE ALESSANDRA 6345 7 2 0 0 9 

LANFRANCO MARTA 6501 8 0 0 0 8 

      
    ESCLUSI AI SENSI DELL'ART.8 DELL'AVVISO    

  MAIOLI LAMBERTO 6430 
     BASILE ANTONELLA  6498 
     BASIGLIO VALENTINA 6399 
     GERVASI ELISEA 6393 
      

Avverso la suddetta graduatoria provvisoria é ammesso ricorso, da formalizzarsi per iscritto entro cinque giorni 
dalla data di pubblicazione, da inviare per p.e.c. all’indirizzo toic89200e@pec.istruzione.it . Nel caso in cui non 
saranno presentati ricorsi, scaduto il predetto termine, la graduatoria si intende definitiva e si procederà 
all’attribuzione dell’incarico. 
Nell’ eventualità che perverranno ricorsi, il Dirigente Scolastico, coadiuvato dalla Commissione di Valutazione, 
provvederà all’ esame degli stessi e alla pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito web dell’Istituzione 
scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Prof.ssa Giuseppa MUSCATO)  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:TOIC89200E@pec.istruzione.it

		2020-12-11T15:53:25+0100
	MUSCATO GIUSEPPA




